Договор

об оказании платных   дополнительных образовательных  услуг

«_______» _______________20            г
                                                                                                                                                            дата заключения договора
Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  №68», именуемый в дальнейшем «Заказчик»,. лице заведующей Стеблины Оксаны Петровны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. На условиях настоящего договора Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию платных дополнительных образовательных услуг сверх государственного стандарта образования и проведению занятий _______________________________________
____________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________
1.2. Работа считается выполненной после предоставленной отчетности по выполнению программы и показа открытых занятий два раза в год (январь, май) родителям детей, посещающих кружок, по предоставлению ежемесячно табеля учета занятий.
                                                            2. Обязанности сторон
2.1.   В рамках настоящего договора в обязанности  Исполнителя входит:

         - обеспечение реализации мероприятий программы, определенным календарным планом, в     полном объёме и в установленные сроки;

         - в случае не проведения занятий, Исполнитель, оказывающий платные дополнительные образовательные услуги, обязан предоставить пропущенные занятия в любое другое удобное для детей время или будет произведен перерасчет оплаты услуг в следующем месяце.

2.2.  Заказчик обязуется

         - Ежемесячно осуществлять оплату услуг Исполнителя по настоящему договору не позднее

           10 числа следующего месяца после поступления фактической оплаты.
                                              3. Стоимость услуг по договору

3.1.  Стоимость услуг составляет    50 % от фактически начисленной суммы за услугу (в том числе начисления на оплату труда), без выплаты пособия по временной нетрудоспособности, пособия по уходу за ребёнком, компенсации при увольнении.
                                                4. Особые условия.
4.1. Заказчик вправе при согласии Исполнителя внести изменения в условия выполнения услуг, предусмотренных  п.1.1. договора. Такие изменения оформляются дополнительным соглашением, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора, и подписываются обеими сторонами.

                                               5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения принятых на себя обязательств по настоящему договору Сторона, допустившая нарушения, несёт ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия договора.

6.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 мая 2018 года.

6.2.  Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон, либо по решению одной из Сторон в случае нарушения обязательств другой стороной, но не ранее проведения полного взаиморасчета по фактически выполненным услугам. Сторона, намеренная расторгнуть договор, обязана предупредить другую Сторону об этом за 15 (пятнадцать) дней до момента расторжения договора.

7. Дополнительные условия

7.1.  Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащими лицами с обеих Сторон.

7.2.  В случае изменения адреса, счета и других реквизитов Стороны обязаны в 5-дневный срок уведомить об этом друг друга.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному подлинному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Реквизиты сторон

 «Заказчик»                                                                          «Исполнитель»

	Муниципальное  дошкольное   образовательное
учреждение «Детский сад №68»

Адрес: 430023, РМ, г. Саранск, ул. Веселовского,  д.46
Телефон: 75-54-32
Заведующая МДОУ «Детский сад №68»
        _________________О.П.Стеблина
	__________________________________________

                           (Фамилия, Имя, Отчество)

________________________________________________________
________________________________________________________
 (Документ, удостоверяющий личность Серия, №, кем выдан)

________________________________________________________
(Адрес проживания)

Исполнитель:________/______________________